
Abstrakt 
Diplomová práce se zabývá problematikou zastoupení žen v managementu hokejových týmů, 

které hrají českou nejvyšší soutěž v sezóně 2022/2023. Práce se zaměřuje na působení žen v 

tomto světě, který je většinovou společností vnímán jako převážně mužský.  

 

Cílem této práce je zjistit, zda jsou ženy schopny se v tomto prostředí dostatečně realizovat, jak 

toto prostředí samy vnímají a jestli je český hokej připravený dát ženám prostor. V teoretické 

části se práce věnuje mediálnímu prostředí a jeho specifiky, dotýká se tématu genderu, 

stereotypů i diskriminace. Vymezen je i pojem managementu.  V praktické části bylo 

vyzpovídáno sedm žen napříč hokejovou extraligou i různými pozicemi v hokejovém 

managementu, a to metodou polostrukturovaného rozhovoru. Z nich pak bylo dosaženo závěrů 

za užití metody zakotvené teorie. Součástí praktické části je porovnání výsledku této práce s 

výsledky diplomové práce, která se zaměřovala na působení žen redaktorek ve sportovních 

redakcích.  

 

 

  


